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Sammanfattning 
Boverket har skickat rapporten En gemensam väg för PBL-ärenden (2025:20) till Malmö 
stad för synpunkter. Rapporten ingår i ett regeringsuppdrag om att skapa en nationell 
klassificeringsstruktur och utreda förutsättningarna för ett nationellt systemstöd för 
PBL-processer. Syftet är att öka enhetlighet, rättssäkerhet och digital mognad i 
kommunernas handläggning av ärenden enligt plan- och bygglagen. Förslaget innebär 
att kommunernas nuvarande arbetssätt behöver anpassas till en gemensam nationell 
struktur. Boverket bedömer att en sådan struktur kan förenkla jämförbar statistik, 
minska manuellt arbete, stärka kvaliteten i rapportering och skapa mer enhetliga digitala 
flöden mellan kommuner och statliga myndigheter. 
 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag. 

Beslutsunderlag 
• Boverkets rapport En gemensam väg för PBL-ärenden 

• G-Tjänsteskrivelse SBN 2026-01-28 Remiss en gemensam väg för PBL-ärenden 

• Förslag till yttrande SBN 2026-01-28 Remiss en gemensam väg för PBL-
ärenden 

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2026-01-28 

Beslutet skickas till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
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Ärendet 
Boverket har tagit fram rapporten En gemensam väg för PBL-ärenden (2025:20) inom 
ramen för ett regeringsuppdrag om att skapa en nationell klassificeringsstruktur och 
utreda förutsättningarna för ett nationellt systemstöd för PBL-processer. Syftet är att 
öka enhetlighet, rättssäkerhet och digital mognad i kommunernas handläggning av 
ärenden enligt plan- och bygglagen. 
 
Förslaget innebär att kommunernas nuvarande arbetssätt behöver anpassas till en 
gemensam nationell struktur. Boverket bedömer att en sådan struktur kan förenkla 
jämförbar statistik, minska manuellt arbete, stärka kvaliteten i rapportering och skapa 
mer enhetliga digitala flöden mellan kommuner och statliga myndigheter. 

Ansvariga 
Anna Vroland  Avdelningschef 
Marcus Horning  Stadsbyggnadsdirektör 
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